Leverantörsskulder  4 500  4 191  -   -

Leasingskulder  3 645  3 696 - -

Upplupna kostnader och
förutbetalda intäkter  350  397  -   -

Summa finansiella skulder 8 495 8 284 - -

118 A N S V A R S R E D O V I S N I N G  2 0 2 3

O M  S Y S T E M B O L A G E T V Å R A  V Ä S E N T L I G A  O M R Å D E N F I N A N S I E L L  R A P P O R T E R I N G Ö V R I G TH Å L L B A R H E T S R A P P O R T

Ekonomisk
utveckling

Risk- och
känslighetsanalys

Bolagsstyrnings-
rapport

Styrelse Företagsledning Räkenskaper Noter

HANTERING AV KAPITAL
Koncernens mål avseende kapitalstrukturen är att: trygga koncernens förmåga att
fortsätta sin verksamhet, så att den kan fortsätta att generera avkastning till aktie-
ägarna och nytta för andra intressenter, och upprätthålla en optimal kapitalstruktur
för att hålla kostnaderna för kapitalet nere.

För att upprätthålla eller justera kapitalstrukturen kan koncernen förändra den utdel-
ning som betalas till aktieägarna, återbetala kapital till aktieägarna, utfärda nya aktier
eller sälja tillgångar för att minska skulderna.

Koncernen bedömer kapitalet på basis av skuldsättningsgraden som beräknas enligt
följande: Nettoskuld dividerat med totalt eget kapital.

2023 2022

Nettoskuld  3 218  3 082

Totalt eget kapital  1 844  1 668

Skuldsättningsgrad  1,75  1,85

Not 18 – Varulager

Varuslag

Koncern Moderbolag

2023 2022 2023 2022

Handelsvaror  1 366  1 321  1 366  1 321

Summa 1 366 1 321  1 366 1321

Alkoholskatt är inkluderat i inköpspriset från leverantören.
Vid årets slut uppgick värdereglering till 61 (67) MSEK och kostnad såld vara
till 33 (32) MSEK.

Not 19 –  Förutbetalda  kostnader och upplupna  intäkter

Koncern Moderbolag

2023-12-31 2022-12-31 2023-12-31 2022-12-31

Förutbetalda hyror till koncernbolag - - 9 9

Förutbetalda hyror 0 135 142 135

Övriga förutbetalda kostnader 48 41 48 41

Upplupna intäkter 11 23 11 22

Summa 59 199 210 207

Not 20 – Omstruktureringsreserv

Koncern Moderbolag

2023 2022 2023 2022

Ingående balans omstruktureringsreserv  102 4  102 4

Utnyttjade reserver -48 -12 -48 -12

Återföring av reserv* -35 - -35 -

Årets avsättningar  4 110  4 110

Utgående balans, 31 december  23  102  23  102

* 35 MSEK avser justerad omstruktureringsreserv från 2022, vilket förklaras av att antagandet om antal personer som
inkluderades i beräkningen överskattades.

119 A N S V A R S R E D O V I S N I N G  2 0 2 3

O M  S Y S T E M B O L A G E T V Å R A  V Ä S E N T L I G A  O M R Å D E N F I N A N S I E L L  R A P P O R T E R I N G Ö V R I G TH Å L L B A R H E T S R A P P O R T

Ekonomisk
utveckling

Risk- och
känslighetsanalys

Bolagsstyrnings-
rapport

Styrelse Företagsledning Räkenskaper Noter

120 A N S V A R S R E D O V I S N I N G  2 0 2 3

Not 21 – Eget kapital

BUNDET EGET KAPITAL
Bundet eget kapital består av aktiekapital, reservfond och fond för utvecklings-
utgifter. Systembolagets bolagsordning anger att aktiekapitalet skall uppgå till
lägst 125 MSEK och högst 500 MSEK. Inga aktier innehas av bolaget självt eller
av dotterbolag. Aktiekapitalet är fördelat på 360 000 aktier med ett kvotvärde på
1 000 SEK per aktie.

FRITT EGET KAPITAL
Fritt eget kapital består av balanserat resultat och periodens resultat. Inga valu-
takursdifferenser eller skatter har redovisats direkt mot eget kapital.

Statens ägardirektiv innebär bland annat att vinstmaximering inte ska eftersträ-